АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«29» марта 2016 г.  №39
с. Троицкое
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Троицкого сельского поселения №84 от 09.10.2014г. «Об утверждении административного регламента администрации Троицкого сельского поселения  по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
        В соответствии с письмом Департамента социальной защиты Воронежской области от 27.01.2016 года № 82-11/623 «О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг», письмом Правового управления Правительства Воронежской области от 04.02.2016 № 19-11/12 «Об обеспечении условий доступности муниципальных услуг для инвалидов», в целях исполнения Федерального закона от 01.12.2014 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Троицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Троицкого сельского поселения от 09.10.2014г. № 84 «Об утверждении административного регламента администрации Троицкого сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»:

1) п. 1.3 Раздела 1 изложить в новой редакции:

«1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги: Муниципальную услугу предоставляет администрация Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области (далее - администрация) и многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ).

Место нахождения администрации: 397445, Воронежская область, Новохоперский район, село Троицкое, ул.Советская, 12/2.

Администрация осуществляет прием заявителей в соответствии со следующим графиком:

понедельник - пятница: с 08.00 до 17.00;

перерыв: с 12.00 до 14.00,

суббота, воскресение: выходной.

Справочные телефоны, факс организации: (47353) 40-2-01, 40-1-46.

Адрес официального сайта администрации Троицкого сельского поселения Новохоперского  муниципального района в сети Интернет: troitskoe-nhoper.ru.

Адрес электронной почты администрации Троицкого сельского поселении Новохоперского муниципального района Воронежской области : troitskoesp@yandeks.ru

Автономное учреждение Воронежской области "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее - АУ "МФЦ"):

 Место нахождения АУ "МФЦ": 394026, г. Воронеж, ул. Дружинников, 3б (Коминтерновский район).

Телефон для справок АУ "МФЦ": (473) 226-99-99.

Официальный сайт АУ "МФЦ" в сети Интернет: mfc.vrn.ru.

Адрес электронной почты АУ "МФЦ": odno-okno@mail.ru.

График работы АУ "МФЦ":

вторник, четверг, пятница: с 09.00 до 18.00;

среда: с 11.00 до 20.00;

суббота: с 09.00 до 16.45.

 Место нахождения филиала АУ "МФЦ" в Новохоперском муниципальном районе: 397400 Воронежская область, город Новохоперск, улица Советская, дом 113/1.

Телефон для справок филиала АУ "МФЦ": (47353) 3-11-16.
График работы филиала АУ "МФЦ":

Понедельник-четверг: с 08.00 до17.00;

Пятница: с 08.00 до 15.45

Обед: с 12.00 до 12.45

суббота, воскресение: выходной.»
2) п. 1.4 Раздела 1 изложить в новой редакции:

        «1.4. Способы и порядок получения информации о правилах предоставления муниципальной услуги:

Информацию о правилах предоставления муниципальной услуги заявитель может получить следующими способами:

лично;

посредством телефонной, факсимильной связи;

посредством электронной связи,

посредством почтовой связи;

на информационных стендах в помещениях Администрации Троицкого сельского поселения, МФЦ;

в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования:

- на официальном сайте Администрации Троицкого сельского поселения, МФЦ:

- на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);

- на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) области».

    3) п. 2.14. Раздела 2 дополнить пунктом 2.14.6. следующего содержания:

         «2.14.6. Требования к обеспечению условий доступности муниципальных услуг для инвалидов.

Орган, предоставляющий муниципальную услугу, обеспечивает условия доступности для беспрепятственного доступа инвалидов в здание и помещения, в котором предоставляется муниципальная услуга, и получения муниципальной услуги в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Воронежской области.

Если здание и помещения, в котором предоставляется услуга, не приспособлены или не полностью приспособлены для потребностей инвалидов, орган, предоставляющий муниципальную услугу, обеспечивает предоставление муниципальной услуги по месту жительства инвалида.»
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района в сети Интернет: troitskoe-nhoper.ru.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Троицкого
сельского поселения                                                                   В.В.Лабыкина